Управление образования города Великие Луки Псковской области

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

П Р И К А З

город Великие Луки

«____»_______________20___ г.                                                                             № _______/П

«Об утверждении годового
календарного учебного графика»

В целях повышения качества образовательных услуг, предоставляемых МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», на основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», письма управления образования  Администрации города Великие Луки  № 2387 от  18.08.2015 «О рекомендуемом режиме работы муниципальных общеобразовательных учреждений г.Великие Луки  в 2015-2016 учебном году», Положения о порядке разработки, согласования и утверждения годового календарного учебного графика, Устава МБОУ СОШ №13.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» на 2015–2016 учебный год  (Приложение № 1).

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор    школы                                                          Г.А. Гололобова
Приложение № 1

	СОГЛАСОВАНО

Председатель Совета

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

_____________А.Н. Федоров

«___»_________ 20     г.
	УТВЕРЖДАЮ

Директор

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

______________ Г.А. Гололобова

 «___»_________ 20       г.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

на 2015 - 2016    учебный год

На основании п.4 ст.10 ФЗ «Об образовании» определены следующие уровни общего образования:

- дошкольное образование – 1 год;

- начальное общее образование – 4 года;

- основное общее образование – 5 лет;

- среднее общее образование – 2 года.

1. Начало учебного года:

01.09.2015 г. (вторник)
2. Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:
в 1 классе – 25 мая 2016 года;

во 2-8,10 классах – 31 мая 2016 года;

в 9, 11 классах – 25 мая 2015 года

3. Начало учебных занятий:

1 смена – 8:30 час.
2 смена – 13:15 час.
4. Окончание учебных занятий:

1 класс         – 11.05 – 12.00 час;

1 смена – 14:35
2 смена – 17:10
5. Сменность занятий:

1 смена – 1,2а,3б, 4-11 классы

2 смена – 2б,2в,2г,3а,3в
6. Продолжительность учебного года:

1 класс – 33 недели;

2- 8,10 классы – 35 недель;

9,11 классы – 34 недели.

7. Режим работы школы:

- Вход учащихся в здание школы начинается в 8.00

- начало занятий – 830;

1-5 классы – 5-дневная рабочая неделя;

6-11 классы – 6-дневная рабочая неделя.

8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

1) Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	31.10.2015 г.
	08.11.2015 г.
	9 дней

	Зимние
	28.12.2015 г.
	10.01.2016 г.
	14 дней

	Весенние
	21.03.2016
	29.03.2016
	9 дней

	Летние
	(25.05) 01.06.2016 г.
	31.08.2016 г.
	92-97 дней

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы с  09.02.2015 г. по 15.02.2016 по 21.02.2016
 2) Продолжительность уроков:
1 класс

· сентябрь-октябрь: 3 урока по 30 минут

· ноябрь-декабрь - 4 урока по 30 минут

· январь-май- 4 урока по 40 минут

2-11 класс – 40 минут

3) Продолжительность перемен:

	1 перемена - 10 минут

2 перемена - 15 минут

3 перемена – 15 минут

4 перемена – 15 минут

         5 перемена – 10 минут

6 перемена – 10 минут

7 перемена – 10 минут

9. Расписание звонков:

	первая смена

	1
	8:40
	9:20

	2
	9:30
	10:10

	3
	10:25
	11:05

	4
	11:20
	12:00

	5
	12:15
	12:55
	вторая смена

	6
	13:05
	13:45
	1
	13:15
	13:55

	7
	13:55
	14:35
	2
	14:05
	14:45

	3
	14:55
	15:35

	4
	15:45
	16:35

	5
	16:30
	17:10

10. Количество классов-комплектов в каждой параллели (всего 35 класса):
1-ый класс –4

2-ой класс – 4
3-ий класс – 3
4-ый класс - 4

5-ый класс –4

 6-ой класс –4
 7-ой класс –3

 8- ой класс - 3

 9- ой класс –3

 10-ый класс – 2

11-ый класс – 2

11. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:
Промежуточная аттестация в переводных классах (2-8,10 классах) проводится с 11 по 23 мая 2016 года без прекращения общеобразовательного процесса. В качестве промежуточной аттестации могут быть использованы результаты РКМ, сроки проведения которого устанавливаются приказом Главного управления образования Псковской области.

12. Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах:
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

13. Режим работы столовой:
	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	ЗАВТРАКИ

	09-20

	12-00

	ОБЕДЫ

	12-00

	13-00

14. Организация дежурства
1. Дежурный учитель назначается администрацией школы и дежурит соответственно срокам графика дежурства.

2. Дежурные учителя начинают свою работу в 8.00 ч. И заканчивают её через 20 минут после последнего урока.

3. После завершения урока учитель и ученики выходят из кабинета, учитель обеспечивает режим проветривания кабинета и его подготовку к занятиям.

4.  Дежурный учитель по этажу контролирует порядок и дисциплину, безопасность учащихся на данной территории, сохранения материальных ценностей и оборудования.

16. Регламентирование дежурства администрации учреждения:

По графику с 08.00 до 18.10
16. Организация приёма граждан руководителем учреждения:

	Ф.И.О.
	Должность
	День недели
	Время

	Гололобова Г.А.
	Директор
	понедельник
	14.30 до 16.30

17. Режим работы учреждения в период школьных каникул:
Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по временному утвержденному расписанию, составленному на период каникул, в форме экскурсий, походов, соревнований, работы сборных творческих групп, учебно-тренировочных сборов и др.

18. Родительские собрания:
Проводятся по плану не реже четырёх раз в год.

19. Регламент административных совещаний:
· Педагогический совет – не менее 4 раз в год

· Производственное совещание – не реже 1 раза в месяц (вторник)

· Совещание при директоре – не реже 1 раза в месяц (вторник)

· Административное совещание- каждый понедельник (еженедельно)